

**Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu
Ministerul Apararii**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Semnalizarea incendiu

Valoarea de deviz 69 265,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze	buc	1,00	468,00 468,00	468,00 468,00
2	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	2,00	60,00 60,00	120,00 120,00
3	08-01-121-5	Acumulator	buc	2,00	49,44 49,44	98,88 98,88
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	125,00	24,00 24,00	3 000,00 3 000,00
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" : ИПП	buc	10,00	24,00 24,00	240,00 240,00
6	10-08-002-02	Avertizoare Маяк-12К	buc	6,00	24,00 24,00	144,00 144,00
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	1,00	12,00 12,00	12,00 12,00
8	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,00	84,00 84,00	84,00 84,00
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,20	385,60 285,60	77,12 57,12
10	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu	100 m	0,10	568,80 568,80	56,88 56,88

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru pina la 50 mm				
11	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,10	498,00 498,00	49,80 49,80
12	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,20	369,60 369,60	73,92 73,92
13	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	10,60	242,40 242,40	2 569,44 2 569,44
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,65	67,32 67,32	43,76 43,76
15	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	880,00	3,84 3,84	3 379,20 3 379,20
16	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc	0,50	496,64 296,64	248,32 148,32
17	33320133-1	Cablu КПЦЭНГ-FRLS 1x2x0,5mm2	m	1 120,00	2,80 0,00	3 136,00 0,00
18	333127-2	Conductor ИИББП 2x0,75	m	5,00	5,00 0,00	25,00 0,00
19	5009731-02	Canal pentru cablu 10x22mm MCS-1	m	800,00	6,00 0,00	4 800,00 0,00
20	5009731-03	Canal pentru cablu 40x25mm MCS-1	m	50,00	7,00 0,00	350,00 0,00
21	5009731-04	Canal pentru cablu 60x40mm MCS-1	m	30,00	10,00 0,00	300,00 0,00
22	445011-81	Teava gofrata d=20mm	m	20,00	2,00 0,00	40,00 0,00
23	444019-01	Teava din otel d=50mm	m	10,00	10,00 0,00	100,00 0,00
24	44400014	Teava din otel d=32mm	m	10,00	5,00 0,00	50,00 0,00
25	44400013	Teava din otel d=25mm	m	20,00	5,00 0,00	100,00 0,00
26	33700021	Cutie universala YK-2П	buc	50,00	5,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 816,32
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				19 816,32 10 545,32
		2. Capitolul 2. Utilaj				
27	33400174-14	Dispozitiv de receptie si control pentru 20 gaze Сигнал 20М	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
28	33400098-04	Instalatie de comunicatie U=12В УК-ВК /02	buc	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00
29	33400081-13	Sursa de alimentare de rezerva РИП-12 exec.1, 12В-3А-26Аh	buc	2,00	0,00 0,00	0,00 0,00
30	33400083-12	Acumulator 12В, 26А/ч Delita DTM-1226	buc	2,00	800,00 0,00	1 600,00 0,00
31	33400094-12	Avertizor de fum ИП-212-3СУ	buc	137,00	120,00 0,00	16 440,00 0,00
32	3341003-14	Avertizor de incendiu manual ИПП-3СУ	buc	10,00	100,00 0,00	1 000,00 0,00
33	3340085-08	Avertizor sonor de lumina Маяк-12К	buc	6,00	800,00 0,00	4 800,00 0,00
34	33400021	Sirena SA-913F	buc	1,00	50,00 0,00	50,00 0,00
35	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
36	3380092	-Rezistor 1.5kOm	buc	150,00	50,00 0,00	7 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			33 990,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				33 990,00

		Total	Lei	53 806,32
		Asigurarea Medicala si sociala	22,5 %	2 372,70
		Cheltueli de transport	1 %	432,61
		Cheltueli de regie	1 %	538,06
		Beneficiul de deviz	1 %	571,50
		Total		57 721,19
		Tva	20 %	11 544,24

1	2	3	4	5	6	7
						69 265,43
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				10 545,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)